
Cod. Determ: DTZY62544 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 328/2022

pubblicata il 07/03/2022 Reg. del Settore n. 4 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 10 - URBANISTICA E EDILIZIA

_________

Oggetto:  Approvazione Avviso di  Selezione interna per  l'attribuzione dell'incarico  di
Responsabile  Posizione  Organizzativa  #Edilizia#  individuata  nell'ambito
del 10° Settore Urbanistica ed Edilizia



Cod. Determ: DTZY62544 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   328/2022

pubblicata il 07/03/2022 Reg. del Settore n. 4 / 2022

Settore 10 - URBANISTICA E EDILIZIA

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione  Avviso  di  Selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di

Responsabile Posizione Organizzativa #Edilizia# individuata nell'ambito  del  10° Settore
Urbanistica ed Edilizia

Il Direttore di Settore

Premesso che il CCNL del Comparto Funzioni Locali,  triennio 2016 – 2018, pur confermando l’area delle

P.O.  ha  delineato  un  nuovo  assetto  delle  stesse  modificando  i  contenuti  delle  precedenti  posizioni

organizzative e demandando alle parti negoziali l’adozione di nuovi criteri per il conferimento;

Evidenziato  che  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  59  del  9.5.2019,  sulla  base  degli  accordi

raggiunti  dalle  parti  negoziali  in  data  29.4.2019,  si  è  preso  atto  del  nuovo  regolamento  disciplinante  i

criteri di attribuzione, graduazione, revoca e valutazione delle P.O. del Comune di Cosenza;

Vista  la  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Cosenza  come  approvata  e/o  revisionata  dal  proprio

Organo competente con le più recenti deliberazioni di Giunta comunale n° 6 del 29.1.2020, n° 17 del 20

febbraio 2020, n° 76 del 27 luglio 2020, n° 97 del 6 ottobre 2020 e n° 48 del 12.5.2021;

Evidenziato  che  per  gli  effetti  dei  provvedimenti  suddetti,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico,  il  10°

Settore comprende le competenze relative a Urbanistica ed Edilizia;

Evidenziato  che  il  precedente  incarico  di  P.O.  “Edilizia”,  attribuito  per  come  alla  Determinazione

dirigenziale  Reg.gen.  n.1184/2020  del  2.10.2020,  della  durata  di  anni  uno,  risulta  scaduto  alla  data  del

1.10.2021 e pertanto si rende necessario dare avvio a procedura per assegnazione dell’incarico del caso

in interesse;

Valutato di aprire la possibilità di candidatura a tutte le figure professionali presenti nell’Ente in possesso

dei  requisiti  richiesti  e  che,  per  la  specificità  delle  attività  e  solo  a  parità  di  giudizio,  l’incarico  sarà

conferito al personale laureato in discipline tecniche (ingegneria, architettura, geologia); 

Dato  atto  che  la  Posizione  Organizzativa  “Edilizia”,  individuata  nell’ambito  di  questo  10°  Settore,  può

conseguentemente essere messa a selezione;

Visto lo schema di avviso di selezione interna e il relativo schema di domanda predisposti, che si allegano

e formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Cod. Determ: DTZY62544 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di  assumere  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  provvedimento  le  premesse  e  le

motivazioni per come sopra riportate;

2.di  assumere,  per  l’attività  in  parola,  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ex  art.  31  del

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i.;

3.di  approvare  l’unito  schema  di  avviso  di  selezione  interna  per  la  presentazione  delle  domande  di

partecipazione  per  il  conferimento  dell'incarico  di  P.O.  “Edilizia”  individuata  nell’ambito  del  10°

Settore  Urbanistica ed Edilizia,  come  autorizzato  con deliberazione della  giunta comunale  n.  59  del

9.5.2019;

4.di approvare, altresì, l’unito modello di domanda di partecipazione; 

5.di  precisare  che  la  procedura  del  caso  in  interesse  è  aperta  a  tutte  le  figure  professionali  presenti

nell’Ente  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  e  che,  per  la  specificità  delle  attività  e  solo  a  parità  di

giudizio, l’incarico sarà conferito al personale laureato in discipline tecniche (ingegneria, architettura,

geologia);

6.di precisare che il presente atto non comporta diretto impegno di spesa e che pertanto non è richiesto

il parere di regolarità contabile;

7.di  stabilire  che  la  pubblicazione  dell’avviso  di  selezione  in  parola  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sul  sito

web istituzionale del Comune, redatto sulla base dello schema allegato, è in carico al Settore Archivio

successivamente  ad  avvenuta  numerazione  del  presente  atto  al  Registro  Generale  delle

Determinazioni e prevederà la scadenza del termine per la presentazione delle candidature al giorno

22 marzo 2022;

8.di  stabilire  che  l’avviso  di  selezione  in  parola  verrà  trasmesso  a  tutti  i  dirigenti  per  darne  la  dovuta

pubblicità  ed  in  particolare  al  Dirigente  del  Settore  1  –  Personale  –  Controllo  di  gestione  –

Formazione lavoro ai fini della trasmissione alla RSU;

9.di dare atto che copia del  presente provvedimento  sarà trasmessa,  anche per via  telematica  e a  cura

del Servizio Archivio, allo scrivente Dirigente 10 °Settore;

10.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  sull'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi

dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - AVVISO
2 - File PDF Allegato - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE



Cod. Determ: DTZY62544 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/03/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

 


